
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.991, 2012 KEMENTERIAN NEGARA LINGKUNGAN HIDUP. 
Masyarakat. Amdal. Izin Lingkungan. Pedoman.  

 
PERATURAN MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP  

REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 17 TAHUN 2012 

TENTANG 
PEDOMAN KETERLIBATAN MASYARAKAT DALAM PROSES ANALISIS 

DAMPAK LINGKUNGAN HIDUP DAN IZIN LINGKUNGAN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 9 Ayat (6) dan 
Pasal 52  Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2012 
tentang Izin Lingkungan, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Negara Lingkungan Hidup tentang Keterlibatan 
Masyarakat dalam Proses Analisis Mengenai Dampak 
Lingkungan Hidup dan Izin Lingkungan; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5059); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2012  tentang 
Izin Lingkungan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5285); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI NEGARA LINGKUNGAN HIDUP 

TENTANG KETERLIBATAN MASYARAKAT DALAM PROSES 
ANALISIS MENGENAI DAMPAK LINGKUNGAN HIDUP DAN 
IZIN LINGKUNGAN. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

